***.***-0*,  do  quadro   efetivo  em  exercício  da  Procuradoria  Geral  do  Estado  do  Piauí,  Data
Admissão/exercício: 07/06/2010.

VALOR DO BENEFÍCIO ESPECIAL

FUNDAMENTAÇÃO CALCULADO EM 12/12/2024
VALOR (R$)

Art.4-A, da Lei nº 6.764, de 14 de Janeiro de 2016, com
alteração prevista na Lei nº 7.227 de 25 de Junho de
2019.

R$ 14.138,01 (quatorze mil, cento e
trinta e oito reais e um centavo).

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.                                                          

MARCOS STEINER RODRIGUES MESQUITA

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PIAUÍ PREVIDÊNCIA

Assinado digitalmente

OF. 1033/2025

(Transcrição da nota PORTARIAS de Nº 6578, datada de 21 de março de 2025.)

[...]

legais, e de acordo com os artigos 18 e 72, I, Lei n. 14.133/2021, RATIFICA a inexigibilidade
de licitação para os fins de consultoria com a empresa ACADEMIA BRASILEIRA DE FORMAÇÃO
E PESQUISA –  ABFP,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº  04.808.302/0001-41,  no  valor  de  R$
889.000,00 (oitocentos e oitenta e nove mil reais), para c o n t r a t a ç ã o  do serviço de consultoria
técnica especializada, a fim de elaborar estudos que embasem a consolidação da legislação estadual
de  incentivos  para  o  investimento  e  desenvolvimento  econômico,  inclusive  com  a  abordagem

[...]

e de outros atos normativos pertinentes, a ser realizado pela
Academia Brasileira de Formação e Pesquisa - ABFP

Prazo de vigência 12( doze) de meses
Prazo de execução 12 (doze) meses

Data de assinatura do contrato 17 de março de 2025

Valor global R$ 889.000,00 (oitocentos e oitenta e nove mil reais)

Dotação orçamentária

Gestão/Unidade:  20101
Programa de Trabalho:  23. 692.0106. 6096
PI: 20101

Fonte de Recursos 500
Natureza da Despesa 339039
Nº Nota de Reserva no SIAFE 2025NR00054
Nº Nota Patrimonial no SIAFE 2025RO03127

Signatários do contrato

[...]

VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPULADO

VIGÊNCIA
O  CONTRATO  TERÁ  A  VIGÊNCIA  DE  ATÉ  01  (UM)  ANO,
CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA, RESSALVADAS AS
CONDIÇÕES DAS GARANTIAS DO PRODUTO.

DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO CONFORME ASSINATURA ELETRÔNICA

VALOR GLOBAL R$  293.400,00  (DUZENTOS  E  NOVENTA  E  TRÊS  MIL  E
QUATROCENTOS  REAIS)

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 21.122. 0107. 7200

FONTE DE RECURSOS 754
NATUREZA DA DESPESA 449052
Nº DA NOTA DE RESERVA 2025NR00128
Nº DA NOTA
ORÇAMENTÁRIA 2025RO03022

SIGNATÁRIOS DO
CONTRATO

PELO CONTRATANTE: RODRIGO RIBEIRO COSTA CAVALCANTE
PELO CONTRATADO:

[...]

RÁDIOS COMUNICADORES

VIGÊNCIA
O  CONTRATO  TERÁ  A  VIGÊNCIA  DE  ATÉ  01  (UM)  ANO,
CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA, RESSALVADAS AS
CONDIÇÕES DAS GARANTIAS DO PRODUTO.

DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO CONFORME ASSINATURA ELETRÔNICA

VALOR GLOBAL R$ 780.000,00 (SETECENTOS E OITENTA MIL REAIS)
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 21.122. 0107. 7200

FONTE DE RECURSOS 754
NATUREZA DA DESPESA 449052
Nº DA NOTA DE RESERVA 2025NR00127
Nº DA NOTA
ORÇAMENTÁRIA 2025RO03023

SIGNATÁRIOS DO
CONTRATO

PELO CONTRATANTE: RODRIGO RIBEIRO COSTA CAVALCANTE
PELO CONTRATADO: